－1－

内卫监发〔2022〕51 号

内江市卫生和计划生育监督执法支队
关于全市 2022 年卫生健康随机监督抽查

工作进展情况的通报

各县（市、区）卫生监督执法大队，支队各队（室）：

按照《国家卫生健康委办公厅关于印发 2022 年国家随

机监督抽查计划的通知》（国卫办监督函〔2022〕201 号）、

《四川省卫生健康委员会关于印发 2022 年随机监督抽查计

划的通知》（川卫监管函〔2022〕95 号）等文件要求，全市

卫生监督执法机构认真开展了公共卫生、医疗卫生、传染病

防治、血液安全等专业随机监督抽查工作。现将全市随机监

督抽查工作进展情况通报如下：

一、完成情况

（一）各县（市、区）完成任务情况

2022 年，我市随机监督抽查任务 1022 单，截至 10 月

 －2－

20 日，四川智慧卫监平台显示我市任务完成率 58.51%，任

务完结率 61.74%，查办案件 26 件，处罚金额 1.54 万元。

表 1.各县（市、区）随机监督抽查工作进展情况表

地区
任务

数

关

闭

数

关闭率

监督

完成

数

监督

完成

率

监测

完成

数

任务

完成

数

任务完

成率

任务完

结率

处

罚

数

处罚

金额

市本级 74 2 2.7 61 82.43 1 46 62.16 64.86 0 0

市中区 146 16 10.96 60 41.1 9 52 35.62 46.58 11 2400

东兴区 184 0 0 143 77.72 41 140 76.09 76.09 6 5000

威远县 164 0 0 99 60.37 0 98 59.76 59.76 5 5000

资中县 254 0 0 161 63.39 23 155 61.02 61.02 3 3000

隆昌市 200 15 7.5 119 59.5 24 107 53.5 61 1 0

总计 1022 33 3.23 643 62.92 98 598 58.51 61.74 26 15400

从目前完成情况来看，东兴区、市支队、资中县、隆昌

市任务完结率高于 60%；市中区任务完成结率低于 50%。

（二）各专业任务完成情况

截至 10 月 20 日，在今年随机监督抽查任务的 11 个专

业中，职业卫生、放射诊疗、传染病防治、妇幼健康专业完

结率高于 90%，消毒产品单位、血液安全专业任务完结率高

于 80%，生活饮用水、医疗卫生专业完结率高于 60%，公共

场所、学校卫生、餐具饮具集中消毒单位专业完结率低于

50%。

表 2.各专业随机监督抽查工作进展情况表

专业
任务

数

关

闭

数

关闭

率

监督

完成

数

监督完

成率

监测

完成

数

任务

完成

数

任务完

成率

任务完

结率

处

罚

数

处罚金

额

公共场所 398 24 6.03 198 49.75 49 167 41.96 47.99 13 6600

生活饮用水 59 3 5.08 39 66.1 35 35 59.32 64.41 0 0

 －3－

职业卫生 6 1 16.67 5 83.33 0 5 83.33 100 0 0

放射诊疗 38 0 0 35 92.11 0 35 92.11 92.11 0 0

学校卫生 106 2 1.89 30 28.3 8 22 20.75 22.64 0 0

医疗卫生 216 3 1.39 155 71.76 0 155 71.76 73.15 2 3000

消毒产品单

位
7 0 0 6 85.71 4 6 85.71 85.71 0 0

传染病防治 179 0 0 164 91.62 0 164 91.62 91.62 11 5800

餐具饮具集

中消毒单位
5 0 0 4 80 2 2 40 40 0 0

血液安全 5 0 0 4 80 0 4 80 80 0 0

妇幼健康 3 0 0 3 100 0 3 100 100 0 0

总计 1022 33 3.23 643 62.92 98 598 58.51 61.74 26 15400

二、工作要求

（一）加快推进随机监督抽查任务进程

今年，全省、全市卫生健康随机监督抽查工作启动较晚，

由于新冠肺炎疫情严峻形势、检测机构能力不足，人少事多

等因素影响，各县（市、区）大队工作进程不一，个别大队

进度缓慢。按照《四川卫生健康委员会关于印发 2022 年随

机监督抽查计划的通知》要求，各县（市、区）大队要进一

步增强使命感、紧迫感和责任感，统筹协调好疫情防控、随

机监督抽查、专项整治、日常监督等工作任务，进一步加快

推进随机监督抽查任务进程。

（二）加强随机监督抽查结果运用

各县（市、区）大队要做好结果公示和分析运用，发现

薄弱环节，及时堵塞漏洞、短板。加强部门沟通协作，形成

工作合力，提高工作质效。

 －4－

（三）持续做好“两库”维护更新工作

严格按照“两库”清理维护工作要求，持续对检查对象

和执法检查人员名录库进行去重、新增、变更等清理维护工

作。

  附件：《四川省卫生健康综合行政执法总队关于 2022

        年随机监督抽查工作进展情况的通报》（川卫

        执法函〔2022〕140 号）

              内江市卫生和计划生育监督执法支队

                     2022 年 10 月 20 日

抄送：市卫生健康委。

内江市卫生计生监督执法支队           2022年 10月 20日印发